
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1400      DEL 13/09/2024

OGGETTO: PRESA  D`ATTO  DEL  SUBAFFIDAMENTO  A  FAVORE  DELLA  SOCIETA`  IL

MASTRO S.R.L.S. PER POSA IN OPERA DI PORTE REI E PORTE INTERNE E

INTEGRAZIONE PER ULTERIORE INTERVENTO DELL`IMPRESA EDILIZIA

ACROBATICA PER POSA E PARAPETTI IN COPERTURA - LAVORI RELATIVI

ALL`INTERVENTO D.G.R.  XI/5161/2021 -  OSPEDALE DELLA COMUNITA` DI

LUINO, VIA FORLANINI, 6.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



OGGETTO: PRESA D`ATTO DEL SUBAFFIDAMENTO A FAVORE DELLA SOCIETA` IL MA­

STRO S.R.L.S. PER POSA IN OPERA DI PORTE REI E PORTE INTERNE E INTE­

GRAZIONE PER ULTERIORE INTERVENTO DELL`IMPRESA EDILIZIA ACRO­

BATICA PER POSA E PARAPETTI IN COPERTURA - LAVORI RELATIVI AL­

L`INTERVENTO D.G.R. XI/5161/2021 - OSPEDALE DELLA COMUNITA` DI LUI­

NO, VIA FORLANINI, 6.  

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore del­

la  struttura complessa  Tecnico Patrimoniale,  all’Ing.  Roberto Guarnaschelli,  a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 0000791 del 04.01.2024 con il quale il Direttore Generale dell’ASST 

dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impe­

gnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determi­

nazione;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 966 del 28.06.2023 si è provveduto all’aggiudica­

zione della procedura negoziata, ai sensi dall`art 1, comma 2, lettera b), per l`affidamento dei lavori 

relativi all’intervento - D.G.R. XI/5161/2021 - Ospedale della Comunità di Luino, Via Forlanini, 6, 

CUP: H76G21001640002 - CIG:9837183C35 alla ditta Mar.Sal. Restauri S.r.l. per una spesa com­

plessiva di € 1.577.526,65 (IVA 10% e oneri per la sicurezza compresi);

preso atto che:

- è stata acquisita tramite posta elettronica in data 02.09.2024 la comunicazione di subaffida­

mento con relativa documentazione da parte della ditta Mar.Sal Restauri S.r.l. a favore della 

società Il Mastro S.r.l.s. per i lavori di posa in opera di porte REI e porte interne 

- con nota protocollo n. 69684 del 05.09.2024 è stata acquisita l’integrazione del contratto di 

subaffidamento a favore della ditta Il Mastro S.r.l.s. per i lavori sopraccitati, con un importo 

pari ad € 4.736,00 (di cui € 536,00 per oneri per la sicurezza e oltre IVA);

preso atto altresì che in data 12.09.2024 è stata acquisita tramite nota protocollo n. 71377 l’inte­

grazione ulteriore da parte di Mar.Sal Restauri S.r.l. a favore della ditta Edilizia Acrobatica per i la­

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



vori relativi alla posa e parapetti in copertura per un importo di € 10.300,00 (oltre IVA) con docu­

mentazione agli atti d’ufficio;

visto e richiamato l’art. 119, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, secondo cui è consentito l’affida­

mento in subappalto, alle seguenti condizioni:

- che il subappaltatore sia qualificato per le lavorazioni o le prestazioni da eseguire;

- che non sussistano a suo carico le cause di esclusione di cui al Capo II del Titolo IV della 

Parte V del Libro II del D.Lgs. 36/2023;

- che all'atto dell'offerta siano stati indicati i lavori o le parti di opere ovvero i servizi e le for­

niture o parti di servizi e forniture che si intende subappaltare;

dato atto che dalla documentazione depositata agli atti  d’ufficio della Stazione Appaltante, le ditte 

indicate hanno fornito la documentazione necessaria e sufficiente e risultano in regola con gli accer­

tamenti effettuati;

ritenuto per quanto finora esposto:

- di prendere atto del subaffidamento da parte della ditta Mar.Sal Restauri S.r.l. a favore della 

società Il Mastro S.r.l.s. per i lavori di posa in opera di porte REI e porte interne, per un im­

porto pari ad € 4.736,00 (di cui € 536,00 per oneri per la sicurezza e oltre IVA);

- di prendere atto dell’ulteriore integrazione da parte di Mar.Sal Restauri S.r.l. a favore della 

ditta Edilizia Acrobatica per i lavori relativi alla posa e parapetti in copertura per un importo 

di € 10.300,00 (oltre IVA);

dato atto che la presente determinazione viene adottata in conformità e nel rispetto del citato Rego­

lamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto del subaffidamento da parte della ditta Mar.Sal Restauri S.r.l. a favore della so­

cietà Il Mastro S.r.l.s. relativi ai lavori di posa in opera di porte REI e porte interne per i lavori  

all’Ospedale di Comunità di Luino, via Forlanini, 6, con un importo pari ad € 4.736,00 (di cui € 

536,00 per oneri per la sicurezza e oltre IVA);

2. di prendere atto dell’ulteriore integrazione da parte di Mar.Sal Restauri S.r.l. a favore della ditta 

Edilizia Acrobatica per i lavori relativi alla posa e parapetti in copertura per un importo di € 

10.300,00 (oltre IVA);

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, le funzioni di Responsabile Unico del 

Procedimento sono svolte dall’Ing. Roberto Guarnaschelli;

4. di dare atto che con determinazione n. 512 del 22.04.2022 sono stati affidati i servizi tecnici di

Direzione  Lavori  e  Coordinamento  della  Sicurezza  in  fase  di  Esecuzione  alla  società  GP 

Project S.r.l.;

5. di dare atto che il seguente provvedimento non comporta oneri economici;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



6. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 

di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1400 del  13/09/2024

S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: PRESA  D`ATTO  DEL  SUBAFFIDAMENTO  A  FAVORE  DELLA  SOCIETA`  IL

MASTRO  S.R.L.S.  PER  POSA  IN  OPERA  DI  PORTE  REI  E  PORTE  INTERNE  E

INTEGRAZIONE  PER  ULTERIORE  INTERVENTO  DELL`IMPRESA  EDILIZIA

ACROBATICA  PER  POSA  E  PARAPETTI  IN  COPERTURA  -  LAVORI  RELATIVI

ALL`INTERVENTO  D.G.R.  XI/5161/2021  -  OSPEDALE  DELLA  COMUNITA`  DI

LUINO, VIA FORLANINI, 6.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 13/09/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2024-09-13T17:01:51+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




